



Saksbehandler: Ronny Seljeseth

Referanse  
2013/745

Dato  
24.02.2017

## **Tilleggsnotat til kst-sak 8/17 Seriositetskrav i offentlige anskaffelser**

Bakgrunn for saken var at Saltdal kommune gjennom innkjøpssamarbeidet Samordnet innkjøp i Salten (SIIS) og Fellesforbundet har fått forespørsel om vi kan støtte oss til spesifikke krav ved anbud på bygge- og anleggstjenester som tiltak mot sosial dumping, utover de kravene som stilles i Norsk Standard.

Rådmannens innstilling til saken var følgende: Saltdal kommune vedtar at skjerpede seriositetskrav og tiltak mot sosial dumping benyttes når bygg- og anleggstjenester skal ut på anbudskonkurranse.

Kommunestyrets vedtak i møte 08.02.2017 var følgende: Saken utsettes.

Det fremkommer ikke av protokollen om det var behov for en tilleggsutredning av saken. I debatten ble det stilt spørsmål om seriositetskravene ville ha noen konsekvenser for lokale firmaer som i dag yter tjenester eller leverer varer til Saltdal kommune. I tillegg ble det stilt spørsmål om hvorfor vedtak måtte være likelydende vedtaket i Bodø bystyre.

Ift det første spørsmålet står det kort beskrevet i saken at skjerpede seriositetskrav kan oppleves som økt byråkratisering og at det kan oppleves som vanskelig for mindre aktører å tilfredsstille krav om lærlinger. Det står imidlertid presisert at dette gjelder større prosjekter. Seriositetskravene vil gjelde ved store anbud i bygge- og anleggsektoren eksempelvis nybygg hvis man for eksempel skulle bygge en ny skole. Det vil derfor ikke berøre ordinært vare- og tjenestetilbud til kommunen og vil ikke berøre lokale firmaer som leverer varer og tjenester til Saltdal kommune i dag. Hensikten med innskjerpingen er å luke ut primært useriøse utenlandske firmaer som utkonkurrerer seriøse firmaer som konkurrerer på lovlige premisser. En innskjerping vil derfor heller styrke seriøse aktører i lokalt næringsliv fordi de gis en mulighet til å konkurrere på like vilkår.

Ift det andre spørsmålet om hvorfor vi søker et vedtak som er likelydende som Bodø kommune, handler det om å få anbudsprosesser som er like i innkjøpssamarbeidet. Dette av hensyn til leverandører og næringslivet. Det er i dag 12 kommuner som potensielt kan samarbeide om kontrakter i SIIS. Dersom man skulle gå ut på enkelanbud og hver kommune hadde egne «særegheter» som må hensyntas ved hver kontrakt, risikerer man at alle firma som leverer tilbud i prinsippet må levere ett tilbud med 12 forskjellige varianter. Dette vil oppfattes urimelig

2

byråkratisk ovenfor næringslivet, og spesielt ovenfor mindre firma med begrenset anbudskapasitet. Målet må være å få til effektive anbudsprosesser som gagnar både kommunen som innkjøper og næringslivet som tilbyder av varer og tjenester.

Konklusjon: Rådmannens innstilling fanger opp Saltdal kommunes sosiale ansvar som tiltak mot sosial dumping, samtidig som innstillingen har en smidighet ift anbudsprosessene. Rådmannens innstilling fastholdes.